Ley. I. Que cosa es alçada, e a q tiene pro.

Alçada es querella q algũa de las partes faz de juyzio q fuef le dado cõtra ella, llamando, e recorriẽdose a emiẽda de mayor luez

mortalibus. Re vera quidem sol iusticiæ est prodens ac redarguens opera tenebrarum.

Lex prima. Appellatio est quærela partis a sententia contra eum lara, recurrentis, & ponentis se sub maioris iudicis protectione, & per eam iuste emissam, grauamina reformatur. h. d.

Alçada. Concordat l. præfeti. ff. de minoribus & glo. 2. quæst. 6. in summa, & pleniorẽ diffinitionem. videas per Abba. in rubrica de appellatio. col. 2.

Emiẽda de mayor juez. Et non teneret consuetudo appellandi ad parem, vel minorem iudicem: quia esset contra naturam appellationis vt per glo. in c. non putamus. de consuetudi. libro sexto. de quo videas Dominicum & Abb. in ca. fina. de dilatio. Felin. col. fin. in rub. de appellatio.

Tornar al Rey. Idem tenet Azon. in sum. C. de pœna: iudi. qui male iudica. ratione de qua hic: quia fiscus est successor corũ q scele re quesita sunt vt in l. Lucius ff. de iurẽ filci.

Titulus XXIII. De appellatio nibus.

Emejante. Nota de exemplo ponendo. & ad de philo. primo posteriorũ, quod exempla ideo posita sunt. vt aliqd per exẽplũ melius addiscatur per exẽpla em melius, velut & oculata fide intelligimus, vt dicit tex. vbi glo. in. f. si. versi. sed cum magis. Instit. de gradi. l. ita vulneratus. ff. ad leg. Aquil. ca. inter cæteras. de rescrip. & l. damni. infecti stipulatio l. 2. & ibi Bar. ff. de dam. infecto.

Fallan alguna carrera. Adde l. primam. in princ. ff. de appella. & B. Bernard. in libro de cõsideratione ad Eugeniũ dicentẽ. Fateor grãde & gnãle mundo bonũ esse appellatio nes, idq; tã necessarium, quã solem ipsũ

3 a
& c
in c
pot
in
p
m
nat
fam
pat
It
mil
bon
con
app
tute
pro
cor
legi
don
& fi
rate
de c
ne c
nec
pro
por
infr
a te
tig
fi r
tor
do
inte
pẽ
& d
por
car
1 b
Ad
C. d
tit.
2 c
Su
1. 9
3 d
Co
feru
pel
ciu
bi
qu
4 e
teft
vel
5 f
6 g
& i
pie
ter
7 h
8 i
ra
in
fit
bit
9 k
ff.
10 l
po
ta
11 m
tio
fra
12 n

3 a ¶ Perella. Concordat. l. 1. in principio. ff. eodem.

¶ Lex 11.

Appellare potest quilibet liber a sententia contra eum lata. Item & seruus condēnatus in causis in quibus potest in iudicio esse, & ē in criminali, si dominus, vel eius procurator non appellet. Sed non potest seruus

in criminali appellare pro domino condēnato: sed filius familias pro patre potest. Item filius familias in cā honorū suorū condēnatus appellat. Item tutor, curator, procurator, & eorū substituti legitimi, & etiā dominus litis, & si per procuratorē non est de condēnatione certificatus: nec procurator prouocauit, potest dominus infra decē dies a tempore sciētię prouocare: si tñ procurator est soluendo, tenetur ad interessē, & expēsas domino, & dominus nō poterit prouocare. h. d.